
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 
Fiano, 4 dicembre 2020 
 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre n. 21 per l’acquisto del software Argo   
                   Personale WEB ad uso della segreteria. 
 
CIG: ZE82F93ACF 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio 2020; 

  VISTAla delibera del Consiglio d’Istituto n.10 del 17/12/2019, di approvazione del 
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020; 

         CONSIDERATO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

TENUTO CONTO  della necessità di acquistare il software Argo Personale WEB per una    
efficace articolazione del lavoro della segreteria nella gestione delle pratiche 
d’ufficio; 

   RITENUTA congrua, utile, vantaggiosa e conveniente la proposta pervenuta 
dall’operatore ARGO, con sede in via Tolmino 21, Torino (prot.n.7469 del 
04/12/2020) alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni:  
a) valore dell’appalto inferiore alla soglia massima di 39.999,99 euro previsto dalla 
vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto”;  
b) oggetto dell’appalto: acquisto software ARGO ad uso segreteria;  
c) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine 
generale (art.80, del D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, 
lett.a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, 
lett.b, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, 
lett.c, del D.lgs.50/2016) e della rispondenza di quanto offerto all’interesse 
pubblico che l’istituto quale stazione appaltante deve soddisfare;  
d) valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico 
economiche di acquisizione;  

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

e) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane 
deputate allo svolgimento delle procedure di gara per le forniture di beni o di 
prestazione di servizi dell’istituto;  

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla  
  proposta delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in  

 materia di procedure per l’affidamento, ex art.36 del D.lgs.n.50 del 18 aprile 2016,     
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 

 
 

DETERMINA 
 
 

art.1  
Si determina l’avvio della procedura per l’affidamento diretto dell’acquisto del software 
ARGO personale WEB ad uso della segreteria. 

 
art.2  

L’operatore individuato risulta ARG. , P.IVA 00838520880 con sede in via Tolmino 21, 
TORINO 

 
art.3  

L’importo dell’ordine è pari a € 203,00 (+iva al 22%) e il numero del CIG è il seguente 
ZE82F93ACF 
 

art.4  
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi, sig.ra 
Erika Mastellone.  

art.5  
 Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’ albo on line dell’Istituto 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it

		2020-12-04T10:56:59+0100
	Luigina Castagnero




